
Biosourcé,  
Minéral & 
Recyclé

80%

Taralay Premium
L’incomparable



2 3

Une gamme toujours  
aussi performante
35 ans de clients satisfaits

Le TARALAY PREMIUM est un produit 
qui permet une bonne facilité de 
roulement  des charges lourdes. 
Nous n’avons jamais rencontré 
de problèmes d’usure tels que des 
rayures par exemple. Par ailleurs, 
c’est un produit qui s’entretient très bien. 

Hôpitaux Universitaires  
de Paris Est (AP-HP)

Nous constatons au quotidien  
la durabilité supérieure du  
Taralay Premium par rapport  
à un sol standard : l’un est  
difficile à entretenir, tandis que  
le Taralay Premium est propre  
et impeccable .

Depuis 18 ans dans  
une école primaire,  
à Nurmo en Finlande

Sommaire

gerflor.fr / suivez nous04. Nouvelle collection Taralay Premium
05. Premium en performances 
 35 ans de clients satisfaits
06.  Une conception unique
 pour une résistance & une durabilité inégalée
08. La Nature, une source d’inspiration infinie
09. Premium en harmonie 
 Sols, murs & protections murales
10. Cocoon
11. Poesy
12. Neoterra
13. Indiana
14. Metallica
15. Osmoz
16. Brazilia
17. Neopolis
18.  Collection Taralay Premium
20. Les solutions Gerflor  
 accompagnent le bien-vieillir
22. Fiche technique



4

Taralay Premium intègre 20% de résidus 
végétaux de source responsable. Nous 
valorisons des déchets de soja mis au 
rebut par l’industrie de l’alimentation 
animale. 
Résultat : moins de matières fossiles  
et moins de carbone.

Biosourcé, Minéral,  
& Recyclé

Nouvelle collection  
Taralay Premium 

* Le vinyle est fabriqué à partir de deux ingrédients principaux : le sel et l’éthylène.
** Basé sur l’analyse du cycle de vie certifiée à l’échelle de l’industrie pour un produit hétérogène moyen publié sur INIES.fr

Tous les sols Gerflor sont éligibles  
au programme de collecte et de 
recyclage Seconde Vie Gerflor. 
Gerflor est leader du recyclage vinyle 
en France avec 70% des sols collectés 
(source syndicale 2022).

Grâce à sa nouvelle formule,  
Taralay Premium émet 35%**  
de CO2 en moins que la moyenne 
des sols hétérogènes. 

Un choix idéal pour décarboner 
vos projets.

Faible empreinte carbone 100% recyclable

matières
premières 
biosourcées

contenu 
recyclé

35%

20%

de sel*
25%

<20%
de contenus 
fossiles*

Des ingrédients plus durables

Plus de 95% de contenu d’origine naturelle et recyclée. 
Disponible à la demande.

Vers un monde sans 
extraction fossile

Pour aller plus loin 
Taralay Premium Zero

Premium 
en performances

Durabilité incomparable
• Couche d’usure dans la masse
• Pressage sous 800 T
• Décors inaltérables

Baisse des coûts 
d’entretien

Haute résistance   
aux charges lourdes
•  Double armature pour une excellente 

stabilité dimensionnelle
•  Facilité de roulement

Qualité de l’air  
intérieur
• TCOV <10 µg/m3 (après 28 jours)
•  Règlementation française : affichage 

sanitaire A+ / Floorscore® / M1
•  Sans phthalate
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GERFLORAutres produits 
du marché

Réduction  
de poussée
- 35 %
au démarrage

5 ans
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10 ans

2.2 ans

Economie de 100 000€ 
pour 2 000 m2 posés

Sol non traité

Sol Gerflor traité

35 ans de clients satisfaits
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Des certifications reconnues 
✓   Matières premières conformes à REACH* et sans phtalate**

✓   Qualité de l’air intérieur : <10 µg/m3 à 28 jours, 
Réglementation française : affichage sanitaire A+, Flooscore®, M1.

✓   Impact carbone inférieur à 8 kg CO2 eq/m2 (FDES individuelle en cours)

✓   Certifié ISO 22196 :  
Activité anti-bactérienne (E. coli - S. aureus - MRSA) > 99% (après 24h).

✓   Certifié ISO 21702 :  
Activité anti-virale (Coronavirus humain 229E) > 99,7% (après 2h). 

Extrême durabilité 
Une couche d’usure 100% dans la masse non chargé pour une endurance exceptionnelle 
quel que soit le type de trafic et des couleurs qui conservent leur éclat dans le temps.

* REACH : règlement concernant l’enregistrement, l’évaluation et l’autorisation des substances chimiques, 
ainsi que les restrictions applicables à ces substances   
** Hors contenu recyclé

Autres sols souples

• > 1 mm

•  Pressé sous 800 tonnes

• 100 % vinyle

• Pas de couche transparente

Concurrence Gerflor Taralay Premium

0 cycle / produit neuf

Après 1000 cycles équivalent 
à une utilisation très fort trafic 
après 5 ans

Après 2000 cycles équivalent 
à une utilisation très fort trafic 
après 10 ans

Sol imprimé / couche 
d’usure transparente (1) 

Bulles d’air : nids 
d’encrassement

Taralay Premium, vinyle compacté (1)

Sol homogène / 
monocouche (1) 
Charges : fragilité et 
sensibilité à la rayure

Sol enduit /  
vinyle expansé (1)

Densité irrégulière : nids 
d’encrassement

Sol caoutchouc (1) 
Poreux et élastique : 
usure et difficulté 
d’entretien

Taralay Premium

Un décor pressé dans la masse
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(1) Échelle identique, grossissement x 200

Couche d’usure > 1mm pressée dans la masse

Test d’usure

Surface mate, 
facile à entretenir 
Le vernis breveté Protecsol® 2 garantit une 
grande résistance aux taches (Bétadine, 
éosine, marqueur etc...) ainsi qu’un entretien 
facilité. Cela réduit consi dérablement les 
coûts de maintenance et diminue l’impact 
environnemental.

Pas de métallisation nécessaire
= ÉCONOMIE D’EAU & DE DÉTERGENT 
10x moins de produits de nettoyage sont 
nécessaires pour entretenir les sols Gerflor 
par rapport à un sol non traité.

Mousse THD 
isolation acoustique (Acoustic uniquement)

Couche d’usure pressée dans la masse non chargée  
sous 800 tonnes pour une durabilité inégalée

Double grille de verre pour assurer une bonne
stabilité dimensionnelle (Acoustic uniquement)

Traitement de surface Protecsol® 2  
pour une hygiène & une facilité d’entretien

Une conception unique
pour une résistance & une durabilité inégalée

Forte résistance 
aux charges lourdes
Testé avec les équipes   
(spécialiste des roues et roulettes notamment 
en hospitalier), Taralay Premium présente 
une meilleure facilité de roulement 
(poinçonnement dynamique) que d’autres 
produits du marché.

Aspect mat pour un rendu moderne

Sol Gerflor avec Protecsol® 2 Autre sol

Barrière anti-tâches

Test de tachage
Marqueur / Éosine / Bétadine
       ↓              ↓             ↓

Après nettoyage
↓

0.2 kg

0.4 kg

0.8 kg

1.2 kg

Sol
non traité

Sol Gerflor traité
PROTECSOL®2 

FAIBLE IMPACT SUR
L'ENVIRONNEMENT
Quantité moyenne

de produits d'entretien
utilisée par an par m2

1.1 kg
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Brazilia, 
un granite revisité à la chromatique vibrante

8 designs

Neoterra, 
inspiration terrazzo et touche de lumière

Metallica, 
éclat cristallin et sophistiqué

Poesy, 
douceur et délicatesse aux reflets métallisés

Indiana, 
faux-uni lumineux, subtilement contrasté

Osmoz, 
des couleurs fondues, intemporelles et nuancées

Neopolis, 
brut et profond, pour révéler un aspect urbain

Cocoon, 
un camaieu apaisant qui sublime les fibres recyclées

La Nature,
une source d’inspiration infinie

NEW

NEW

Premium en harmonie
Sols, murs & protections murales

L’inspiration infinie de la Nature contraste avec la fragilité 
de ses ressources. C’est pourquoi notre gamme évolue 
vers une composition plus responsable, sans altérer les 
qualités uniques qui définissent Taralay Premium.

Durable et élégante, notre nouvelle collection révèle des 
nuances résolument naturelles : la fraîcheur subtile de 
l’eucalyptus, la chaleur profonde de l’ocre, la sérénité 
frémissante de l’aqua ou encore la neutralité lumineuse 
du sable. Cette palette chromatique qui défie les temps, 
incarne parfaitement la durabilité emblématique de 
Taralay Premium.

Mural Calypso
Arty Beige

Taralay Premium
Cocoon Organza

Taralay Impression
Sycamore Light Brown

Taralay Sécurité SD
Badian

Escort Duo (SPM)
Greige

Decochoc (SPM)
Schiste
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Un camaïeu apaisant qui sublime les fibres recyclées Douceur et délicatesse aux reflets métallisés
Cocoon Poesy

COCOON - 0032 Satin

COCOON - 0030 Crinolin

COCOON - 0029 Flannel

COCOON - 0027 Muslin

COCOON - 0028 Organza POESY - 2752 Litote

POESY - 2751 Slam

POESY - 2750 Ellipse

POESY - 2749 Lyrique

POESY - 2748 Refrain

POESY - 2747 Ballade

POESY - 2501 Rhapsody

POESY - 8626 Rime

POESY - 8627 Allegorie

POESY - 8621 OdePOESY - 2151 Sonate

POESY - 2152 Octave
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Neoterra Indiana

NEOTERRA - 4207 Prato

NEOTERRA - 4206 Lazuli

NEOTERRA - 4205 Dorata

NEOTERRA - 4208 Soraya

INDIANA - 4002 Manua

INDIANA - 8226 Fidji

INDIANA - 4003 Tao

INDIANA - 8150 Bali

INDIANA - 8837 Songo

INDIANA - 4343 Tokelau

INDIANA - 4053 Diwaran

INDIANA - 4009 Tufoa

INDIANA - 4046 Cubagua

INDIANA - 4001 Ofu

INDIANA - 4047 Okuza

INDIANA - 4052 Calero

INDIANA - 4476 Wattaru

INDIANA - 4051 Maraca

INDIANA - 7517 Faroe

INDIANA - 4050 Comores

INDIANA - 4045 Dalupiri

INDIANA - 4049 Kilmia

INDIANA - 4048 Malabo

Inspiration terrazzo et touche de lumière Faux-uni lumineux, subtilement contrasté
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METALLICA - 9753 Energy

METALLICA - 9745 Cosmic

METALLICA - 0060 Dellig

METALLICA - 0064 SudriMETALLICA - 0062 Beyla

METALLICA - 0061 Eldir

METALLICA - 0063 Narfi METALLICA - 2746 Ymir

METALLICA - 8257 Nyx

OSMOZ - 7737 Pepper Grey

OSMOZ - 3792 Storm Grey

OSMOZ - 3791 Slate Grey

OSMOZ - 4364 IvoryOSMOZ - 4378 Igloo

OSMOZ - 4365 Alpaga

Osmoz - 4382 Cyclades

OSMOZ - 4380 Awara

OSMOZ - 4349 Angora

OSMOZ - 4383 Jasmin

OSMOZ - 4351 Greige

OSMOZ - 4384 BarbadineOSMOZ - 4379 Koudou

OSMOZ - 4381 Rozelle

Metallica Osmoz
Éclat cristallin et sophistiqué Des couleurs fondues, intemporelles et nuancées
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BRAZILIA - 3707 Paraiba

BRAZILIA - 3709 Ceara

BRAZILIA - 8736 Recife

BRAZILIA - 0051 Alvorada

BRAZILIA - 0056 Natal

BRAZILIA - 0058 Aracaju

BRAZILIA - 4477 Maceio

BRAZILIA - 8386 Boa Vista

BRAZILIA - 0055 Teresina

BRAZILIA - 0054 Barueri

BRAZILIA - 0052 Olinda

BRAZILIA - 0053 Limeira

NEOPOLIS - 2741 Brooklyn

NEOPOLIS - 2740 Harlem Soft

NEOPOLIS - 2742 Times Square

NEOPOLIS - 2744 Queens Soft

NEOPOLIS - 2743 Central Park

NEOPOLIS - 2745 Plaza

Brazilia Neopolis
Un granite revisité à la chromatique vibrante Brut et profond, pour révéler un aspect urbain
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Collection 
Taralay Premium
Décors Coloris Codes Acoustic LRV NCS

Brazilia

Alvorada 0051 51,5 2010-
Y30R

Aracaju 0058 15,6 4040-B

Barueri 0054 29,9 0560-
Y90R

Boa Vista 8386 63,7 1002-
Y50R

Ceara 3709 30,4 4005-
R80B

Limeira 0053 62,2 0560-Y

Maceio 4477 35,7 2030-
B10G

Natal 0056 33,2 3030-
G20Y

Olinda 0052 37 1060-
Y40R

Paraiba 3707 10,1 7005-
R80B

Recife 8736 54,8 2005-
R80B

Teresina 0055 13,4 3050-R

Cocoon

Crinolin 0030 35,8 4005-
Y50R

Flannel 0029 31,1 4005-
R80B

Muslin 0027 46,7 2500-N

Organza 0028 60,1 2002-Y

Satin 0032 43,5 3005-
Y50R

Indiana

Bali 8150 39,2 3005-
Y50R

Calero 4052 37,3 3020-
Y20R

Comores 4050 28,9 3030-
Y60R

Cubagua 4046 39,5 2030-
B60G

Dalupiri 4045 49,7 2010-
G60Y

Diwaran 4053 20,2 6010-
Y10R

Décors Coloris Codes Acoustic LRV NCS

Indiana

Faroe 7517 20,4 6010-
G30Y

Fidji 8226 35,6 3502-Y

Kilmia 4049 31,3 2060-
Y30R

Malabo 4048 46,8 2040-
Y20R

Manua 4002 63 1502-B

Maraca 4051 14 4040-
Y80R

Ofu 4001 88,7 0502-Y

Okuza 4047 55,3 1515-
R90B

Songo 8837 7,3 8000-N

Tao 4003 27,5 4502-B

Tokelau 4343 46,7 2005-
Y50R

Tufoa 4009 66,3 1005-
Y20R

Wattaru 4476 12,4 5030-
R90B

Metallica

Beyla 0062 21,3 5010-
B90G

Cosmic 9745 28,4 5502-B

Dellig 0060 9 8010-
R90B

Eldir 0061 22 4020-B

Energy 9753 56,3 2502-G

Narfi 0063 21,2 6010-
Y10R

Nyx 8257 28 4030-
Y20R

Sudri 0064 51,2 2005-
Y20R

Ymir 2746 23,9 5030-
Y50R

 disponible en version Acoustic 
Tous les coloris sont disponibles en version Compact

Décors Coloris Codes Acoustic LRV NCS

Neopolis

Brooklyn 2741 14,9 7502-B

Central Park 2743 52,3 2005-
Y30R

Harlem Soft 2740 30 4500-N

Plaza 2745 53,8 2002-B

Queens Soft 2744 29,4 4005-
Y50R

Times 
Square 2742 14,9 7005-

Y50R

Neoterra

Dorata 4205 73,8 0502-Y

Lazuli 4206 77,3 0502-Y

Prato 4207 76,4 0502-Y

Soraya 4208 77 0502-Y

Osmoz

Alpaga 4365 52,2 2002-Y

Angora 4349 42,2 3005-
Y50R

Awara 4380 27,8 3020-
Y60R

Barbadine 4384 51,1 2040-
Y10R

Cyclades 4382 20,2 4030-B

Greige 4351 25,8 5005-
Y50R

Igloo 4378 60 1502-B

Ivory 4364 61,1 1502-Y

Jasmin 4383 38,5 3020-
G20Y

Koudou 4379 34,6 3010-
Y30R

Pepper Grey 7737 9,4 8000-N

Rozelle 4381 17,1 4040-
Y90R

Slate Grey 3791 21,7 5500-N

Storm Grey 3792 36,3 3502-B

Décors Coloris Codes Acoustic LRV NCS

Poesy

Allegorie 8627 24,8 3030-
B10G

Ballade 2747 43,8 2005-
Y50R

Ellipse 2750 45,1 2502-B

Litote 2752 15 6502-B

Lyrique 2749 16,6 6005-
Y20R

Octave 2152 30,8 3020-
Y80R

Ode 8621 50 1515-
B50G

Refrain 2748 28,8 4005-
Y50R

Rhapsody 2501 18,5 6010-
B90G

Rime 8626 20,3 5020-B

Slam 2751 30,7 4500-N

Sonate 2151 32,9 3030-
Y50R
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L’accréditation DSDC est attribuée en fonction du mérite du produit 
et de sa couleur. Cette accréditation ne concerne pas l’application 
finale. Bien que tous les efforts aient été faits pour s’assurer que 
les évaluations reflètent l’adéquation du produit et son utilisation 
au moment de l’impression, DSDC ne peut être tenu responsable 
de l’application du produit final, de sa performance ou de son 
association avec d’autres produits ou finitions.

1b :  peuvent être utilisés dans les zones où résident 
des personnes atteintes de démence            

2 : à utiliser avec précaution

Décors Coloris Codes DSDC

Brazilia

Alvorada 0051 1b

Aracaju 0058 1b

Barueri 0054 1b

Boa Vista 8386 2

Ceara 3709 2

Limeira 0053 1b

Maceio 4477 2

Natal 0056 1b

Olinda 0052 1b

Paraiba 3707 2

Recife 8736 2

Teresina 0055 1b

Cocoon

Crinolin 0030 2

Flannel 0029 2

Muslin 0027 2

Organza 0028 2

Satin 0032 2

Indiana

Bali 8150 2

Calero 4052 2

Comores 4050 2

Cubagua 4046 2

Dalupiri 4045 2

Diwaran 4053 2

Faroe 7517 2

Fidji 8226 2

Kilmia 4049 2

Malabo 4048 2

Manua 4002 2

Maraca 4051 2

Ofu 4001 2

Okuza 4047 2

Décors Coloris Codes DSDC

Indiana

Tao 4003 2

Tokelau 4343 2

Tufoa 4009 2

Wattaru 4476 2

Osmoz

Alpaga 4365 1b

Angora 4349 2

Awara 4380 2

Barbadine 4384 2

Cyclades 4382 2

Greige 4351 2

Igloo 4378 1b

Ivory 4364 2

Jasmin 4383 2

Koudou 4379 2

Pepper Grey 7737 2

Rozelle 4381 2

Slate Grey 3791 2

Storm Grey 3792 1b

Les solutions Gerflor  
accompagnent le bien-vieillir
Aujourd’hui, le bien vieillir est un enjeu de société.
Dans ce cadre, l’accompagnement des personnes atteintes  
de démences est au centre de nombreuses réflexions.

Qu'est-ce que la démence ? La démence est un syndrome, apparaissant dans de nombreuses maladies 
d’origine neurologique (l’une des plus connues étant la maladie d’Alzheimer) et dont la cause est la dégénérescence 
progressive de certains neurones. Ces pathologies affectent la mémoire, la pensée, le comportement ainsi que la 
capacité à effectuer des activités quotidiennes.

Gerflor s’inscrit dans cette démarche d’accompagnement du bien vieillir  
en développant des décors et des colorations adaptés à ces pathologies.

Ci-dessous quelques clefs pour choisir un sol adapté :

Des couleurs contrastées
Les éléments d’une même zone (sols, murs, accessoires) 
doivent être de couleurs contrastées afin d’améliorer la 
perception tridimensionnelle des différents espaces et ainsi 
encourager les déplacements. Il est également important de 
prendre en compte l’indice de réflexion de lumineuse (LRV*) 
des différents éléments. 
>  Tous les LRVs des gammes Gerflor sont disponibles 

sur notre site web et nos outils de communication. 

Des motifs « doux » et peu marqués
Il faut éviter les motifs trop marqués ou trop chargés, de même 
que la couleur noire, qui pourraient entraîner des réactions de 
blocage dues à des barrières visuelles. Il est donc conseillé de 
privilégier des motifs plutôt estompés. 
>  De nombreux décors et coloris des gammes Gerflor 

présentent des motifs faux-unis ou peu marqués qui 
sont parfaitement adaptés.

Des sols mats
Outre l’aspect plus réaliste, un sol mat est perçu comme plus 
sécurisant. En effet, les sols brillants peuvent apparaître 
comme mouillés, rendre donc hésitantes les personnes 
atteintes de démence et ainsi augmenter le risque de chute. 
>  Les traitements de surface de dernière génération 

développés par Gerflor (Protecsol® 2, EvercareTM 
notamment) permettent de donner aux produits un 
aspect mat.

Le confort acoustique
Il faut privilégier des produits acoustiques qui vont permettre 
l’atténuation des bruits ambiants et créer ainsi une atmosphère 
plus calme et plus apaisée. 
>  De nombreuses collections Gerflor présentent une 

isolation acoustique. Pour exemple, Taralay Premium 
présente une isolation acoustique jusqu’à 17 dB 
(version acoustic) et 8 dB (version compact).

*LRV : Light Reflectance Value

Des solutions accréditées
Gerflor a souhaité faire valider et accréditer ses solutions 
(notamment le Taralay Premium) par le DSDC, Centre de 
Développement des Services aux Démences.
Cet organisme est un centre de connaissances et d'expertise 
indépendant et internationalement reconnu, dédié à l'amélioration 
de la vie des personnes atteintes de démences.
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Fiche technique
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(1) Tableau "comportement aux taches" disponible sur simple demande.  
(2) Le respect des protocoles d’entretien des sols est la meilleure garantie contre les infections.

 Taralay Premium  
Compact

Taralay Premium  
Acoustic

33 43 33 43
Brazilia / Indiana / Cocoon / Neopolis /  
Osmoz / Poesy / Neoterra - Metallica

Brazilia / Indiana / Cocoon / Neopolis /  
Osmoz / Poesy / Neoterra - Metallica

Description
Épaisseur totale EN ISO 24346 mm 2,00 2,00 2,90 - 3,20 3,00 - 3,30
Épaisseur couche d’usure EN ISO 24340 mm ≥ 0,92 ≥ 1,02 ≥ 0,92 ≥ 1,02
Poids EN ISO 23997 g/m2 2480 - 2520 2580 - 2620 2700 - 3160 2800 - 3260
Largeur lés EN ISO 24341 cm 200 200 200 200
Longueur lés EN ISO 24341 ml 20 20 25 25

Classification 
Norme produit - - EN ISO 10582 EN ISO 10582 ISO 11638  (EN 651) ISO 11638  (EN 651)
Classement européen EN ISO 10874 classe 33-42 34-43 33-42 34-42
Classement UPEC - - U3P3E2/3C2 U4P3E2/3C2 U3P3E2/3C2 U4P3E2/3C2

Certification
  

(evaluation.cstb.fr) QB30 n° certif. -  -

Brazilia / Indiana / Cocoon 
/ Neopolis / 

 Osmoz / Poesy / Neoterra  
310-013.3

Brazilia / Indiana / Cocoon 
/ Neopolis / 

 Osmoz / Poesy / Neoterra 
 310-014.3

Metallica 310-035.1 Metallica 310-019.1

Certification 
 

(evaluation.cstb.fr) QB30 n° certif.

Brazilia / Indiana / Cocoon 
/ Neopolis / 

 Osmoz / Poesy / Neoterra  
310-017.1

Brazilia / Indiana / Cocoon 
/ Neopolis / 

 Osmoz / Poesy / Neoterra 
 310-018.1

- -

Metallica 310-036.1 Metallica 310-021.2

Isolation acoustique bruit de chocs EN ISO 717-2 dB - -
Brazilia / Indiana / Cocoon / Neopolis / 

 Osmoz / Poesy / Neoterra : 17
Metallica : 16

Sonorité à la marche NF S 31 074 dB < 65 < 65
Réaction au feu EN 13501-1 classe Bfl-s1 Bfl-s1 Cfl-s1 Cfl-s1
Potentiel de charge EN 1815 kV < 2 < 2 < 2 < 2

Glissance humide
EN 16165:2021 – 

Appendix B
(DIN 51 130)  

classe R10 R10 R10 R10

Performance
Résistance à l’usure EN 660.2 mm3 ≤ 2,0 ≤ 2,0 ≤ 2,0 ≤ 2,0
Groupe d’abrasion QB30 groupe T T T T
Teneur en agent liant EN ISO 10582 type I I - -
Stabilité dimensionnelle EN ISO 23999 % ≤ 0,40 ≤ 0,40 ≤ 0,40 ≤ 0,40
Isolation acoustique - Bruit de chocs EN ISO 717-2 dB 8 8 - -
Poinçonnement statique rémanent EN ISO 24343-1 mm  ≤ 0,10  ≤ 0,10  ≤ 0,20  ≤ 0,20
 Poinçonnement : valeur moyenne  
mesurée en pose maintenue - mm 0,02 0,02 0,06 0,06

Essai de la chaise à roulettes (type H) ISO 4918 - OK OK OK OK
Conductivité thermique EN ISO 10456 W/(m.k)  0,25  0,25  0,25  0,25
Solidité lumière EN 20 105 - B02 degré ≥ 6 ≥ 6 ≥ 6 ≥ 6
Traitement de surface - - PROTECSOL® 2 PROTECSOL® 2
Résistance aux produits chimiques EN ISO 26987 - OK(1) OK(1)

Activité anti-bactérienne 
(E. coli - S. aureus - MRSA)(2) ISO 22196 - > 99 % ne favorise pas la prolifération > 99 % ne favorise pas la prolifération

Activité anti-virale 
(Coronavirus humain) après 2 h(2) ISO 21702 > 99,7 % activité virucide > 99,7 % activité virucide

Environnement / Qualite de l’air 
TCOV après 28 jours ISO 16000-6 micrograms/m3 < 10 < 10
Certification - - Floorscore® Floorscore®

Marquage CE

      7 EN 14041 tLZeR LZeT

*  Information sur le niveau d’émission de substances volatiles 
dans l’air intérieur, présentant un risque de toxicité par 
inhalation, sur une échelle de classe allant de A+ 
(très faibles émissions) à C (fortes émissions) 



C
ou

ve
rt

ur
e 

: B
ae

za
R

C
 L

yo
n 

B
 7

26
 5

80
 1

52
 -

 jp
e 

- 
03

/2
02

5

30 % d’ici à 2025

CONTENU 
RECYCLÉ

50 % d’ici à 202510 % d’ici à 2025

CONTENU 
BIOSOURCÉ**

POSE 
LIBRE***

-20 % kg 
équivalent CO2/m2 
entre 2020 et 2025

EMPREINTE 
CARBONE*

60 000 t d’ici à 2025

VOLUME RECYCLÉ 
ANNUEL

* Scopes 1 et 2 définis dans le protocole des GES. ** % d’activité réalisée avec des produits contenant du biosourcé. 
*** % d’activité réalisée avec des produits en pose non collée. 

Nos engagements pour un développement durablewe care / we act

Service Express :  
Conseils techniques et échantillons

 
e-mail : contactfrance@gerflor.com 

gerflor.fr / suivez nous


